Tempo Normal de Disputa de cada lote: O tempo normal de disputa acontecerá conforme discricionariedade 

do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

9. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

9.1. Valor estimado: R$ 99,551,26 (noventa e nove mil e quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e seis 

centavos) para materiais permanentes e R$ 5.565,77 (cinco mil e quinhentos e sessenta e cinco reais e 

setenta e sete centavos) para materiais de consumo. Valor total estimado: R$ 105.117,03 (cento e cinco 

mil, cento e dezessete reais e três centavos). 

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. Fonte de Recursos: Convênio nº 861805/2017 – SNJ/SG/PR, Estação Juventude – Unidade 

Complementar de Vitória da Conquista, Processo nº 00019.001146/2017-20, firmado entre a Secretaria 

Nacional de Juventude – Secretaria Geral da Presidência da República e a Prefeitura Municipal de Vitória

[...]

1.1 24 Cartão de memória, 32 GB,  flash     UNI 1 5                                  R$ 49,68                           R$ 248,40 

Valor total R$ 248,40 R$   R$ 248,40 

LOTE 25 – CAMÊRA 

1.1 25 
 Câmera Digital Full HD 24,2 MP 

DSLR(Profissional) 
 UNI 1 3                            R$ 2.479,34  R$ 7.438,02 

 Valor estimado: R$ 99,551,26 (noventa e nove mil e quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e seis 

centavos) para materiais permanentes e R$ 5.565,77 (cinco mil e quinhentos e sessenta e cinco reais e 

setenta e sete centavos) para materiais de consumo.  

 Destinação dos produtos: Coordenação Municipal de Juventude. 

 Servidor responsável pela cotação Sr. Anderson Santos Rocha matrícula nº  24362-8. 

2. DA JUSTIFICATIVA 

Considerando que, no âmbito da Administração Pública, as atividades acessórias, instrumentais ou complementares